“*Vae primum praeterit, ecce venient adhuc duo vae post haec*” (*Apoc. ix. 12*);

ac postea,

“*Vae secundum praeterit, ecce vae tertium venit cito*” (*Apoc. xi. 14*).

Quod "vae" in Verbo significet lamentationem super variis accidentibus, imprimis super malis quae devastant ecclesiam, constare potest a pluribus locis ibi:—Ut apud *Matthaeum*,

"Vae vobis, Scribae et Pharisaei, hypocritae" (xxiii. 13, 14, 15, 16, 23, 25, 27, 29);

apud *Lucam*,

"Vae homini illi per quem Filius hominis proditur" (xxii. 22);

apud eundem,

"Vae ei per quem" scandala "veniunt" (xvii. 1);

apud *Esaiam*,

"Vae adjungentibus domum domui, . . ." (v. 8);

"Vae surgentibus mane sub auroram siceram persequuntur" (vers. 11);

"Vae attrahentibus iniquitatem . . ." (vers. 18);

"Vae dicentibus de malo bonum" (vers. 20);

"Vae sapientibus in oculis suis" (vers. 21);

"Vae heroibus ad potandum vinum" (vers. 22);

et alibi pluries

(Ut apud *Esai*. cap. iii. 11; cap. x. 1; cap. xvii. 12; cap. xviii. 1; cap. xxix. 1, 15; cap. xxx. 1; cap. xxxi. 1; cap. xxxiii. 1; cap. xlvi. 9, 10; etc.: *Jerem.* [1]xxii. 13: *Ezech.* [2]xiii. 3: *Apoc.* xviii. 16, 19).

**532.** Quoniam omnes numeri in Verbo significant res et status, et numeri compositi significationes suas trahunt a numeris simplicibus a quibus compositi sunt, ac numeri simplices sunt imprimis duo, tria, quinque, septem, inter est ostendere quid illi numeri in Verbo significant; hic quid "tria," quia dicitur "Vae, vae, vae ex vocibus tubae trium angelorum qui futuri clangere." (Quod omnes numeri in Verbo aliquid rei et status significant, videatur supra, n. 203, 429; et quod numeri majores et congregati simile significant cum simplicibus ex quibus per multiplicationem exsurgunt, et quod numeri simplices sint "duo," "tria," "quinque," "septem," etiam supra, n. 430[a].) Quod "tria" in Verbo significant plenum et completum, et inde integrum periodum, majorem aut minorem, a principio ad finem, constare potest ex sequentibus:—Apud *Esaiam*,

"Intra tres annos, quales anni mercenarii, evilesct gloria Moabi in omni multitudine magna; residuum autem minus pusillo, non validum" (xvi. 14);

per "Moabum" intelliguntur qui in falsis ex malo sunt; per "gloriam ejus" et per "multitudinem magnam ejus" intelliguntur illa falsa: per "tres annos," intra quos evilesct gloria ejus, significatur completum et consummatum;

quare dicitur quod "tunc residuum esset minus pusillo," per quod significatur quod non amplius; "tres anni" dicuntur, et per illos intelligitur consummatum, ita a principio ad finem. Sciendum est quod simile significetur per "tres annos" quod per "tres menses," per "tres septimanas," "tres dies," perque "tres horas;" quoniam "tempora" in sensu spirituali significant status, et "tria tempora," sive majora sive minora sint, statum plenum. Apud eundem,

"Sicut ivit servus meus Esaias nudus et discalceatus tres annos, signum et prodigium super Aegypto et super Kuscho, sic duet rex Aschuris captivitatem Aegypti, et turbam deportandam Kuschi, pueros et senes, nudum et discalceatum" (xx. 3, 4):

per "Aegyptum" et per "Kuschum" non intelligitur Aegyptus et Kusch, sed per "Aegyptum" intelligitur exterum seu naturale quoad scientificum, et per "Kuschum" externum seu naturale quoad cultum; quae cum absque interno spirituali sunt, etiam absque vero et bono sunt; nam omne verum et omne bonum quod est naturali seu externo homini est ex influxu per spiritualem hominem a Domino; et cum absque vero et bono, est naturalis seu externus homo quoad illa quae ibi sicut homo "nudus et discalceatus;" quod erunt modo ratiocinia ex falsis, et quod illa destruent, significatur per quod "rex Aschuris duet captivitatem Aegypti, et turbam deportandam Kuschi, nudum et discalceatum;" quod peritura sit omnis innocentia et omnis sapientia, significatur per "pueros et senes," quos "rex Aschuris abducet;" destructio eorum totalis et plenaria repraesentabatur per prophetam, quod "iverit tres annos nudus et discalceatus;" "tres anni" significant integrum periodum a principio ad finem, proinde totalem destructionem. Apud *Hoscheam*,

Jehovah "vivificabit post biduum, die tertio eriget nos" (vi. 2):

per "vivificare post biduum, et die tertio erigere," significatur reformare et restaurare ecclesiam; "die tertio" significat plenam reformationem et restorationem, quare dicitur quod tunc "eriget;" quod nec biduum nec dies tertius intelligatur, constat. Quoniam numerus ternarius significabat completum usque ad finem, ideo is numerus in Ecclesia Repraesentativa receptus est, et adhibitus quo-

ties tale repraesentaretur, ut constare potest ex his in Verbo:—

- Quod irent iter trium dierum, et sacrificarent (*Exod.* iii. 18; cap. v. 3);  
 Quod mense tertio post exitum ex Aegypto venerint ad montem Sinai (*Exod.* xix. 1);  
 Quod mandatum ut parati essent ad diem tertium, quia die tertio descederet Jehovah super Montem Sinai (*Exod.* xix. 11, 15, 16, 18);  
 Quod tribus diebus factae sint tenebrae in terra Aegypti (*Exod.* x. 22, 23);  
 Quod tribus annis essent fructus arboris plantatae in terra Canaane praeputiati (*Levit.* xix. 23–25);  
 Quod ex carne sacrificii nihil relinquatur ad diem tertium (*Levit.* vii. 16–18; cap. xix. 6, 7);  
 Quod super immundum spargeretur aqua separationis die tertio et die septimo (*Num.* xix. 11 ad finem);  
 Quod qui tetigerunt occisum, mundarentur die tertio et die septimo (*Num.* xxxi. 19–25);  
 Quod Josua mandaverit populo, ut intra tres dies transirent Jordanem (*Jos.* i. 11; cap. iii. 2);  
 Quod Jehovah ter vocaverit Samuelem, et ter Samuel cucurrerit ad Eli, et quod tertia vice intellexerit Eli quod Jehovah vocaverit Samuel (*1 Sam.* iii. 1–8);  
 Quod Jonathan diceret ad Davidem quod occultaret se in agro ad vesperam tertiam: et quod postea Jonathan ad latus lapidis jacularetur tres sagittas; et quod post illud David se incurvaverit tribus vicibus ad terram coram Jonathane (*1 Sam.* xx. 5, 12, 19, 20, 35, 36, 41);  
 Quod tria proposita sint Davidi, ut ex illis unum eligeret, ut quod ventura fames septem annis, vel quod fugiturus pro hostibus tribus mensibus, vel quod futura pestis in terra tribus diebus (*2 Sam.* xxiv. 11–13);  
 Quod Elias se mensus super filium viduae tribus vicibus (*1 Reg.* xvii. 21);  
 Quod Elias dixerit ut funderent aquam super holocaustum et super ligna tribus vicibus, et tribus vicibus fuderunt (*1 Reg.* xviii. 34);  
 Quod Jonas fuerit in ventre ceti tribus diebus et tribus noctibus (*Jon.* ii. 1 [*B. A.* i. 17]; *Matth.* xii. 40);  
 Quod Daniel lugens fuerit tribus septimanis (*Dan.* x. 2–4);  
 Quod annus tertius esset annus decimarum (*Deut.* xxvi. 12);  
 Quod Dominus locutus de homine qui plantavit vineam, quod miserit tribus vicibus servos, et postea Filium (*Marc.* xii. 2, 4–6; *Luc.* xx. 12, 13);  
 Quod Dominus dixerit ad Petrum, quod antequam gallus bis caneret ter abnegaturus Ipsum (*Matth.* xxvi. 34, 69 ad fin.; *Luc.* xxii. 34, 57–61; *Joh.* xiii. 38);  
 Quod Dominus ter dixerit Petro, Amasne Me? et “Pasce agnos meos et oves meas;” et quod tertia vice Petrus contristatus sit (*Joh.* xxi. 15–17);  
 Quod Dominus dixerit quod “regnum caelorum simile sit fermento, quod accipiens mulier abscondidit in satis tribus, donec fermentaretur totum” (*Matth.* xiii. 33; *Luc.* xiii. 21);  
 Quod Dominus dixerit, “Sanationes perficio hodie et cras, et tertio die consummorum” (*Luc.* xiii. 32, 33);  
 Quod Dominus dixerit quod erit in corde terrae tribus diebus et tribus noctibus (*Matth.* xii. 40);  
 Quod dixerit quod tertio die resurgeret (*Matth.* xvi. 21; cap. xvii. 22, 23; cap. xx. 18, 19; *Luc.* xviii. 32[33]; cap. xxiv. 46);  
 Quod dixerit quod dissolveret Templum Dei, et per tres dies aedificaret (*Matth.* xxvi. 61; cap. xxvii. 40; *Joh.* ii. 19, 20);

- Quod Jesus in Gethsemane tribus vicibus oraverit (*Matth. xxvi. 39, 42, 44*);  
 Quod Jesus hora tertia crucifigeretur (*Marc. xv. 25*);  
 Quod tunc tenebrae factae sint super universam terram tribus horis,  
     ab hora sexta ad nonam, et quod tunc dixerit "Consummatum  
     est," et exspiraverit (*Matth. xxvii. 45; Marc. xv. [33.] 37; Joh.  
     xix. 30*);  
 Quod Dominus die tertio resurrexerit (*Matth. xxviii. 1; Marc. xvi. 2;  
     Luc. xxiv. 1; Joh. xx. 1*).

Ex his constare potest quod numerus ternarius significaverit consummatum seu completum ad finem, proinde integrum periodum majorem aut minorem, a principio ad finem. Ex illo numero simplici trahunt plures numeri compositi suas significationes, prout 6, 9, 12, 60, 72, qui ex eo significant omnia vera et bona in complexu; similiter numeri 30, 300, 3000; quoniam numeri compositi trahunt suas significationes ex numeris simplicibus ex quibus compositi sunt, ut supra in hoc articulo dictum est. Praeterea sciendum est quod numerus ternarius seu "tria" in Verbo praedicentur de veris, at "duo" et "quatuor" de bonis: causa est quia "duo" et "quatuor" significant conjunctionem, "tria" autem plenitudinem; et conjunctio spiritualis est amor, et omne bonum est amoris, et plenitudo spiritualis formatur per vera. Qui non scit quod omnes numeri in Verbo significant, non aliter cogitat et credit, quam ubi "duo et tres" ac "tres et quatuor" in Verbo dicuntur, [quod] intelligantur duo et tres, aut pauci, ac non omnes qui in bono et vero sunt, ut in sequentibus locis:—  
*Apud Esaiam,*

"Relinquentur in eo racemationes sicut in decussione oleae duae tres baccæ in capite rami; quatuor quinque in ramis fructiferae" (xvii. 6):

agitur ibi de vastatione ecclesiae, et dicitur hoc de residuis paucis qui in bono et vero sunt; comparatio fit cum decussione oleae, quia per "oleam" significatur ecclesia quoad bonum amoris, et per "ramos" vera inde: "duae tres" significant paucos qui in bono et inde veris sunt, "duo" bonum et "tres" vera; et "quatuor quinque" significant paucos qui in bono, "quatuor" illos qui in bono et "quinque" paucos: et quia "quatuor quinque" significant paucos qui in bono, ideo dicitur, "quatuor quinque in ramis fructiferae;" "olea fructifera" significat illos in

ecclesia qui in bono quoad vitam. Quia haec significantur per illos numeros, ideo dicitur "duae tres," et "quatuor quinque," et non duae et tres, ac quatuor et quinque. Apud *Amos*,

"Vagatae sunt duae tres urbes ad urbem unam ad bibendum aquas, nec tamen satiatae sunt" (iv. 8):

agitur ibi de defectu veri in fine ecclesiae; quod tunc illi qui desiderant verum ex affectione spirituali non inventuri aliquod verum in doctrinis ubicunque inquirunt; ideo dicitur, quod "vagarentur duae tres urbes ad urbem unam ad bibendum aquas, nec tamen satiarentur;" per "duas tres urbes" significantur qui in affectione veri sunt ex bono; per "urbem" significatur verum doctrinae; per "haurire aquas" significatur ad discendum vera; per "vagari" significatur inquirere; et per "non satiari" significatur non invenire verum quod in se verum est: "duae tres urbes" dicuntur quia per "duas tres" significantur illi qui in bono et inde veris sunt. Apud *Sacharium*,

"Fiet in universa terra,....duae partes in ea exscindentur, exspirabunt, et tertia relinquetur in ea; ducam tamen tertiam partem per ignem,....et probabo eos" (xiii. 8, 9):

similiter haec de vastatione ecclesiae quoad bonum: quod omne bonum peritum sit, intelligitur per quod "in universa terra duae partes in ea exscindentur et exspirabunt;" "in universa terra" est in universa ecclesia, et "duae partes" significant omne bonum: quod aliquid veri remansum sit, at vix aliquod verum genuinum, significatur per quod "tertia pars relinquetur in ea, ducam tamen tertiam partem per ignem et probabo;" "tertia pars" significat vera residua; quae probanda num genuina sint, significatur per quod "ducentur per ignem;" probare "per ignem" est per affectionem quae amoris, cum quo si non concordat verum, non est verum genuinum; per "ignem" enim in Verbo significatur amor: in ecclesia quando bonum amoris perit, etiam verum non fit verum, quia omne verum suam essentiam dicit a bono. Ex his constare potest quid significatur per Domini verba apud *Matthacum*,

"Ubi duo et tres congregati sunt in nomine meo, ibi sum in medio eorum" (xviii. 20):

ibi non intelliguntur duo et tres, sed illi qui in bono et

inde veris sunt ; per "nomen Domini" nec intelligitur nomen Ipsius, sed omne bonum amoris et verum fidei, per quae colitur (videatur supra, n. 102, 135). Ex his etiam patet quid significatur per Domini verba apud *Lucam*,

"Erunt ex nunc quinque divisi in domo una, tres contra duos et duo contra tres" (xii. 52) :

per haec intelligitur quod post adventum Domini, quando Ipse notus factus est, ac interiora Verbi ab Ipso et cum Ipso revelata sunt, in ecclesia tam in communi quam apud hominem ecclesiae in particulari dissidium futurum sit inter bonum et verum, ac inter verum et bonum ; hoc intelligitur per quod "in domo una divisi erunt tres contra duos et duo contra tres :" per "domum" intelligitur ecclesia in communi, et apud hominem ecclesiae in particulari ; per "tres" significantur vera, et per "duos" bona ; quod dicatur quod "quinque divisi erunt" significat quod apud illos qui reformatur tale dissidium erit. Quare etiam sequitur,

"Dividetur pater contra filium, et filius contra patrem, mater contra filiam et filia contra matrem" (vers. 53 ibi) :

per "patrem" enim significatur bonum ecclesiae, per "filium" verum ecclesiae, per "matrem" verum ecclesiae, et per "filiam" bonum ejus. Quis non videre potest quod numeri quinque, duo, et tres, non dicti fuerint nisi significavissent ? "Quinque" in Verbo significant omnes illos, quando "duo" et "tres" sequuntur ; at "quinque" significant aliquos et paucos, quando "decem" aut "viginti" praecedunt aut sequuntur. Similia intelliguntur in precepto Decalogi per

"Tertiam et quartam generationem," seu per "filios tertianos et quartanos," super quos Deus visitaturus iniquitatem parentum (*Exod. xx. 5; Num. xiv. 18; Deut. v. 9, 10*) :

per "tertiam et quartam generationem" significantur omnes qui in falsis ex malo sunt ; per "tertiam generationem" qui in falsis mali sunt, et per "quartam generationem" qui in malis falsi sunt : "tria" enim in opposito sensu significant falsa, et "quatuor" mala. Quis non videt quod contra justitiam Divinam foret, visitare iniquitatem parentum super filios usque ad tertiam et quartam generationem ? Docet enim Dominus

Quod "anima quae peccaverit illa morietur; filius non portabit iniqutatem parentis, nec pater portabit iniqutatem filii; justitia justi super illo erit, et impietas impii super illo erit" (*Ezech. xviii. 20; Deutr. xxiv. 16; 2 Reg. xiv. 6*):

inde patet quod per "tertiam et quartam generationem" non intelligatur tertia et quarta generatio, sed id quod numeri illi significant.

Similia per "tres et quatuor prevaricationes" significantur apud *Amos* (cap. i. 3, 6, 9, 11, 13; cap. ii. 1, 4, 6).

Ex his constare potest quanta arcana in Verbo solum in ejus numeris latent, quae nemo absque interno spirituali scire potest.

## NOTAE CRITICAE EDITORIS.

Pag.	Sig.		Pag.	Sig.	
663	I	septem pro "quatuor" ( <i>videatur cap. viii. 6</i> ).	702	2	I, 3, 6 pro "2, 6"
668	I	6237 pro "6238"	703	I	quod pro "quid"
670	I	significantur pro "significatur"	2	"occident":—sic ed. photolith.; <i>sic infra</i> , n. 266: <i>textus capitinis autem habet "occident"</i> .	
	2	8918 pro "8910"			
671	I	187 pro "61"	704	I	9601 pro "9681"
	2	Meschech pro "Javan"	705	I	9467 pro "9476"
672	I	emere pro "edere"		2	4906 pro "134, 566 ad 575, 4906". ( <i>Videatur linea subsequens</i> .)
	2	5406 pro "5397"		I	9001 pro "34"
673	I	4, 5 pro "5, 6"		I	periturus pro "perituri"
	2	vestros pro "ejus" ( <i>vide supra</i> , n. 175[a]; <i>tum infra</i> , n. 405[e], 433[e]).	708	I	4696 pro "4496"
	3	9372 pro "9327"	710	I	5044 pro "5094"
676	I	41, 42 pro "43"	714	I	illi pro "illis"
681	I	50 pro "5"	715	I	viii, 12 pro "xii."
682	I	middin pro "Middim"	716	I	veritas pro "justitia"
683	I	[non]:— <i>vide infra</i> , n. 654[g].	717	I	II pro "10"
	2	"hominem":— <i>delendum esse "hominem," fortassis auctori in animo esset, cum "Divinum" inter linea scribebat.</i>	721	3	"Rex":—sic editio photolith. ( <i>Conf. n. 405, 612; tum A. C., n. 3780; Apoc. Rev., n. 306, 478; V. C. R., n. 303; Dict. Prob., ed. 1845, pag. 54; Index Biblicus, s. v. Rex</i> . <i>Videatur autem A. C., n. 8331. Videatur etiam Vera Christiana Religio</i> ,—exemplar quod erat ipsius auctoris: hic, in margine paginae 198, manu suo scriptum esse videtur "Deus".)
684	I	[non]:— <i>vide infra</i> , n. 654[g].	722	I	ei pro "eis" ( <i>vide A. C., n. 9031</i> ).
	2	27 pro "26"		2	abundantiam pro "sanitatem" ( <i>vide A. C., n. 9031</i> ).
	3	dixeris pro "dixerint"		I	palatiis pro "portis" ( <i>explicatio infra videatur; tum Index Biblicus, s. v. Palatia</i> ).
	4	pones pro "ponet" ( <i>vid. A. C., n. 2360</i> ).	723	2	"nomen":—sic editio photolith. ( <i>Vide autem infra, n. 365; tum A. C., n. 2851; et quoque Dict. Prob., ed. 1845,</i>
	5	"domino . . . significatur" <i>scripti pro "ficatur."</i> ( <i>Linea integra, ab editione photolithographica fortuito omissa, ex editionibus prioribus supplata est.</i> )			
691	I	xlix. pro "xlviii."			
693	I	integrum (ut <i>infra</i> ) pro "impium"			
695	I	2220 pro "220"			
	2	Verba uncis inclusa maxima ex parte videantur in Arcanis Caelestibus, n. 8813.			
696	I	cujus pro "ejus" ( <i>videatur supra</i> , n. 355[f]).			
700	I	300 pro "299"			
701	I	10060 pro "10059"			
702	I	12 pro "2"			

Pag.	Sig.	Pag.	Sig.
	pag. 63: quibus in locis legimus "Deum," quod textum Hebraicum recte interpretatur.	755	6 21, 39, 52 pro "24, 38, 51"
724	1 9215 pro "9216" 2 9216 pro "9217"	758	1 Reg. pro "2 Reg."
725	1 33 pro "34"	760	1 caelestis pro "coele-" 2 9946 pro "9966" 3 10608 pro "10688"
726	1 "Jehovae":—sic editio photolith.; si quoque <i>Apoc. Rev.</i> , ed. princeps, n. 306; <i>V.C. R.</i> , n. 303. Videantur autem haec, ubi legimus "justitiae"; nempe, <i>A. C.</i> , n. 3780; <i>De Caelo et Inferno</i> , n. 287; <i>Index Bibl.</i> s. v. <i>Justitia</i> ; <i>Dicta Prob.</i> , ed. 1845, pag. 17. Nomen Domini e sensu intimo in litteram translatum esse videtur.	761	4 altitudine pro "monte" (vid. supra, n. 374[b]; etiam <i>A. C.</i> , n. 415). 1 vestro pro "meo" (vide infra, n. 644[c], 660).
	2 4391 pro "3391, 4391"	763	1 xxxii. pro "xxxii." 2 olivae pro "oliva". (Hoc verbum, in editione photolith., est semideletum. Vide infra, n. 403. Editiones priores legerunt "oliva".)
728	1 eorum pro "suum" (vid. <i>A. C.</i> , n. 2240; <i>Ap. Rev.</i> , n. 885; <i>Dicta Prob.</i> , ed. 1845, pag. 25). 2 occidant:—sic editio photolith.; textus capitinis autem habet "occiderent".	764	1 sexaginta pro "sexaginta sex"
730	1 21 pro "22"	765	1 intelligitur pro "intelliguntur"
733	1 sunt pro "erunt" (vid. infra, n. 401[c], 526[a]); supra autem, n. 72, legimus, "Sol et luna atrati erunt, et stellae contrahent splendorem suum").	768	2 sint pro "quod sint"
735	1 terra pro "tota terra" (videatur explicatio).	771	1 10608 pro "10688" 2 8, 9, pro "7, 8, 9"
740	2 7 pro "6"	772	2 cibum pro "cibus"
	1 5655 pro "5656" 2 5915 pro "5917" 3 8408 pro "8418"	773	1 Supra pro "Super" (vide <i>A. C.</i> , n. 5480). 1 5581 pro "5580"
744	1 sanguinem (ut in explicatione infra) pro "sanguine"	774	2 illis:—sic editio photolith.; sic etiam <i>Apoc. Rev.</i> , ed. princeps, n. 651; tum <i>A. C.</i> , n. 6377. In <i>A. C.</i> autem, n. 3384, 6537, legimus "illi"; n. 1071 habet "in ea".
745	1 "cibarem":—sic editio photolith.; sic etiam infra, n. 411[e]: vide autem <i>A. C.</i> , n. 3941, ubi legitur "cibaret."	775	1 Chesbonis:—sic editio photolith.; sic etiam <i>A. C.</i> , n. 2967, 9470; et quoque <i>Index Biblicalis</i> , s. v. <i>Vinum</i> :—secundum textum autem Hebraicum legeremus <i>Chelbonis</i> .
748	1 Sit ( <i>ut infra</i> ) pro "Sint"	776	1 officiuntur pro "fficiuntur" (vide supra, n. 375[e(viii)]).
753	1 12 pro "13"	777	2 Videatur <i>supra</i> , pag. 325, nota editoris prima.
754	1 9942 pro "9946" 2 9952 pro "9950" 3 praecepit pro "praecepi"	778	1 significatur pro "est"
	4 xviii. pro "xvii."	779	2 "nam":—sic in editionibus prioribus. Editio photolith. habet "non," quod ab auctore forte non scriberetur.
755	1 xvi. 3, 6, 12 pro "xvi. 6; xviii. 3, 12" 2 23 pro "25" 3 7 pro "6" 4 8 pro "1" 5 10 pro "9"	780	1 222 pro "223" 1 v. pro "xv." 1 9051 pro "9031"
			1 "decidentis":—sic editio photolith.; sic etiam <i>Schmidius</i> : videatur autem <i>A. C.</i> , n. 5354, ubi legitur "decidenti".
			2 sacerdos (ut <i>infra</i> ) pro "sacerdotes"
			3 "vinum":—sic editio photolith.; videatur autem <i>A. C.</i> ,

Pag.	Sig.		Pag.	Sig.	
		n. 6377, ubi legimus "siceram".			<i>De Caelo et Inferno</i> , n. 216; <i>Apoc. Rev.</i> , n. 567; <i>Dicta Prob.</i> , ed. 1845, pag. 56.
781	I	"vinum":—videatur nota proxima praecedens.	821	I	991 pro "993"
783	I	<i>Jerem.</i> pro "cap."	822	I	<i>vidi</i> pro "Et <i>vidi</i> "
790	I	dicantur ( <i>ut infra</i> ) pro "dicitur"	823	I	<i>Vidi</i> pro "Et <i>vidi</i> "
792	I	comederit pro "comedit"	825	I	1343 pro "1943"
	2	"Jehovam":—sic editio photolith.; sic <i>infra</i> , n. 440: in <i>Arcanis Caelestibus</i> autem, n. 5354, legimus "Jehudam" (quod recte interpretatur textum Hebraicum). Hoc nomen Domini in litteram a sensu intimus ab auctore translatum esse videtur.	827	I	mei pro "meis" (videatur explicatio).
	3	caedere pro "cadere"	833	I	10025 pro "10015"
793	I	"Jehovam":—sic editio photolith. ( <i>Videatur</i> pag. 792, nota 2.)	822	I	3325 pro "9325"
794	I	9424 pro "9429"	834	I	123-129 pro "123 ad 129, 325" (325 <i>videatur infra</i> ).
795	I	<i>corum</i> pro "ejus"		2	22 pro "2"
796	I	quae pro "qui"		2	non spectabit pro "spectabunt" (vide <i>infra</i> , n. 585[b]).
	2	"vos":—sic editio photolith.; sic etiam <i>A. C.</i> , n. 2588. Forte, secundum textum Hebraicum, legeris eos.	835	I	non spectabit pro "spectabunt" ( <i>videatur</i> <i>infra</i> , n. 585[b]).
	3	5160 pro "546—"			sculptum pro "scriptum" ( <i>videatur</i> explicatio, tum <i>A. C.</i> , n. 9416).
797	I	extendero pro "extendere"	836	I	4552 pro "4512"
798	I	6788 pro "6778"	837	I	"fecerunt":—sic editio photolith.; videatur etiam explicatio. In <i>A. C.</i> , n. 921, legimus "fuerunt".
803	I	lviii. pro "viii."			
804	I	195 pro "295"	843	I	17-22 pro "17 ad 23"
805	I	1463 pro "1643"	844	I	10545 pro "10505"
809	I	e pro "in" ( <i>vide infra</i> , in explicatione).	845	I	xxxiv. pro "xxiv."
811	I	significantur pro "significatur"	846	I	doctrinam pro "doctrina"
813	I	991 pro "993"	846	I	<i>eorum</i> pro "tui" (vid. <i>A. C.</i> , n. 6804).
	2	<i>colligeris</i> pro "collegeris"		2	I pro "2"
814	I	<i>colligeris</i> pro "collegeris"	847	I	7782 pro "3782"
	2	boni pro "bono"	852	I	9215 pro "9216"
816	I	faciam:—sic editio photolith.; sed <i>videatur</i> <i>infra</i> , n. 650[g], ubi legitur "facient".	852	I	9216 pro "9217"
818	I	aut pro "et"	853	I	4 pro "24"
820	I	"Me tibi":—sic editio photolith.; sic etiam <i>Doc. de Sac. Scrip.</i> , n. 85; <i>De Div. Am. et Div. Sap.</i> , n. 38; <i>Apoc. Rev.</i> , ed. princeps, n. 688; <i>V. C. R.</i> , ed. princeps, n. 51; <i>Coronis</i> , ed. 1780, n. 3. Videantur autem articuli sequentes, ubi legimus "te Mihi":— <i>Apoc. Expl.</i> , n. 329[a], 650[e], 701[c], 946; <i>A. C.</i> , n. 2235, 9182, 9857;	854	I	quoad pro "quod"
			854	I	xxiii. 5 pro "ii. 8"
			855	I	9928 pro "9929"
			857	I	xviii. pro "xvii."
				2	xv. 16 pro "x. 22, 23"
			858	I	sunt pro "sint"
			865	I	3757 pro "3759"
				2	4422 pro "4417"
			866	I	13 pro "33"
			868	I	8192 pro "8129"
			869	I	"mei":—sic editio photolith.; sic etiam <i>A. C.</i> , n. 612, et <i>De Caelo et Inferno</i> , n. 348: in <i>A. C.</i> autem, n. 9192, legitur "sui" quod textum Graecum recte interpretatur.
			872	I	125 pro "127"
			873	I	xiii. 9-11 pro "xxiv. 21, 23"
			874	I	viii. pro "vii."
			877	I	257 pro "356"

Pag.	Sig.	Pag.	Sig.	
879	I	"Dominus <i>Jehovih</i> ":—sic editio photolith.; videatur autem supra, n. 257[ <i>b</i> ]; tum infra, n. 527, 610, 768[ <i>d</i> ]; omnibus in quibus locis legitur " <i>Jehovah</i> ," quod textum Hebraicum recte interpretatur.	915	1 pro "2" 3 <i>Dominatoris</i> pro " <i>Dominato-</i> <i>rem</i> "
880	I	"luna":—litterae finales, in editione photolith., hic pa- rum clarae sunt. Forte, cum Roberto Hindmarsh et cum Doctore Im. Tafel, legeris lunae.	918	1 <i>urbs</i> pro "lux" 2 "et omnis mons et collis humiliabitur":—haec verba ( <i>qua-</i> <i>iterata mox infra videan-</i> <i>tur</i> ) forte sunt delenda.
	2	pyropum ( <i>ut in loco citato</i> ) pro "pyropes"	920	1 sunt pro "sint" 2, 3 pro "3, 4" 3 400[ <i>c</i> ] pro "406" 4 tuam pro "meam" (videatur locus supra citatus).
884	I	12 pro "II"	921	1 Micham pro "eundem"
885	I	11 pro "IO"	922	1 Micham pro "Nahum"
	2	<i>Foschiah</i> pro " <i>Chiskias</i> "	923	1 <i>Jeremiam</i> pro "eundem"
	3	earum pro "eorum" (vide A. C., n. 10652).	927	2 <i>vestro</i> pro "nostro" (videatur infra, n. 526[ <i>a</i> ]).
887	I	noctis pro "mortis"	931	3 <i>vestri</i> pro "nosteri" (videatur infra, n. 526[ <i>a</i> ]).
	2	myriades pro "millia"	932	1 <i>desuper</i> pro "super" (videatur explicatio).
	3	6 pro "5"	933	1 <i>duket</i> pro "ducit" (videatur locus supra citatus).
888	I	noctis pro "mortis"	934	1 earum pro "ejus" (vide n. 50 et n. 730).
889	I	significantur pro "significa- tur"	935	1 4, 5 pro "5, 6" 2 23 pro "26"
890	I	eorum pro "ejus" (vide infra, n. 573[ <i>a</i> ]).	938	1 et pro "est" 2 <i>Zidoni</i> (ut in explicatione sub- sequente) pro "Zidonem"
892	I	"immanes":—sic editio pho- tolith.; vide infra, n. 556[ <i>a</i> ], tum A. C., n. 9052, quibus in articulis legitur "imma- nis," secundum textum He- braicum.	939	1 <i>terrae</i> pro "gentium" (vid. supra, n. 50; tum A. C., n. 1158).
893	I	illi pro "illos"	941	1 15 pro "14, 15"
894	I	iii. 9, 10 pro "iv. IO"	944	1 "n. 336":—sic editio photo- lith. Significatio "chilia- dum," non autem "chiliar- chi," ibi datur.
895	I	inveni pro "vidi". (Vide- atur subsequens explicatio; etiam n. 918.)	946	1 <i>Jehovae</i> pro "meus"
	2	7649 pro "7648"	948	1 <i>Pepigi</i> pro "Pepigit" (vide infra, n. 701[ <i>b</i> ]).
896	I	32 pro "22"	2 xxv. pro "xv."	
898	I	<i>Ficum</i> pro "ficus"	3 nobis pro "vobis"	
900	I	9051 pro "9031"	4 xx. pro "x."	
901	I	<i>Et</i> pro "Quod"	5 l. pro "li."	
902	I	significet pro "significant"	949	1 23 pro "18"
904	I	"Rex":—sic editio photolith. Textum Hebraicum recte in- terpretatur <i>Deus</i> . (Videatur supra, n. 365[ <i>e</i> ], pag. 721, editoris nota 3.)	2 "quia confido":—sic editio photolith. Forte, cum Le Boys des Guays, hic legeris qui confido, seu confiden- tem.	
905	I	semitas pro "semitae". ( <i>Doc-</i> <i>tor Im. Tafel</i> legit "semi- tas".)	3 69 pro "59"	
907	I	cix. 2-8 pro "civ. 2 ad 6"	4 xliv. pro "xli."	
915	I	in pro "e" (videatur infra, n. 502[ <i>b</i> ]; tum <i>Apoc. Rev.</i> , n. 397).	5 xxxiv. pro "xxxix."	
			6 394 pro "393"	
			7 <i>Videns</i> pro "Visus" (vide A. C., n. 6426).	

Pag.	Sig.		Pag.	Sig.	
963	I	spirituali pro "spiritualis"	1019	I	atqui pro "atque" (videatur explicatio).
965	I	30, 31 pro "31, 32"	1020	I	vivemus ( <i>ut in loco citato</i> ) pro "viveremus"
967	I	"cibarem":—sic editio photolith.; sic etiam supra, n. 374[ <i>c.</i> ]: vide autem A. C., n. 3941, ubi legitur "cibaret".	1022	I	412[b] pro "132"
	2	noster pro "meus"	1024	I	xxii. pro "xxx."
	3	xlii. pro "xl."	1027	I	"Quoniam":—sic editio photolith. Fortasse legeris Praeterea.
970	I	870 pro "970"	1028	2	En pro "Ex"
971	I	significant pro "significet"		I	3 pro "4"
	2	6423 pro "6413"	1029	2	descendunt pro "descendit"
972	I	suum pro "tuum"		I	37–39 pro "38, 39, 40"
	2	xxxvii. pro "xxvii."		2	implerentur pro "impleretur"
973	I	posuit pro "posui" (littera finalis forte perierit).	1031	I	110 pro "113"
	1	6 pro "16"	1035	I	laudatum pro "magnum"
981	I	vi. pro "xxvi."	1039	I	quia pro "et"
982	I	faciem pro "facies"		2	illinc pro "illic"
	2	eos (ut infra in explicatione) pro "nos"	1042	I	9 pro "8"
983	I	xxv. pro "xx."	1044	I	afficiantur pro "afficere"
985	I	10568 pro "1056"	1047	I	68–86 pro "68 ad 87"
988	I	18 pro "19"	1050	I	illis pro "illi"
991	I	511 pro "510"	1051	I	9946 pro "9966"
	2	Hic locus non esse congruens videtur; "facies" hic est verbum, non nomen.	1052	I	3 pro "4"
	3	formidabilia pro "formidabiliis"	1054	I	12 pro "12000"
	4	x. pro "ix."		2	quia pro "qui"
993	I	confitebor pro "confido"		3	ex pro "in" (quod forte ab auctore non scriptum est).
1003	I	verbum filiorum huic loco deest; sic etiam in Apoc. Rev.: tum quoque eo exemplari versionis Latinae Seb. Schmidii quod ab auctore adhibebatur.	1055	I	12 pro "se"
			1056	I	duodecim millia pro "12"
			1057	I	xxix. pro "xxx."
			2	xxx. pro "xxxi."	
			1058	I	tribubus pro "filiis"
			1059	I	xviii. 31, 32 pro "vii. 25, 44" (quod videatur infra).
			1060	I	12, 14 pro "19, 20, 21"
			1063	2	pueri pro "pueros"
				I	313 pro "213"
				2	9467 pro "9476"
				3	9905 pro "9965"
			1074	I	6381 pro "6387"
				2	"mea":—sic editio photolith. (Videatur supra, n. 222, pag. 329, nota 2.)
				3	habitatunt pro "habitabo" (vid. A. C., n. 9594).
				4	xxxvii. pro "xxxviii."
1006	I	11 pro "10"	1083	I	scripta pro "scribi"
	2	xxxvi. pro "xxx."	1084	I	diebus illis pro "die illi"
1007	I	xli. pro "xlii."	1086	I	illi pro "illa" (vid. A. C., n. 9320).
	2	consummarent pro "consu-merent"		2	Nonne pro "Omne" (Vid. A. C., n. 7051, 9320; sed in Apoc. Rev., n. 350, et in Doc. de Script. Sacra, n. 51, legitur "Omne.")
1009	I	eundem pro "Esajam"		3	posuistis pro "posuisti"
1011	I	26 pro "16"			
	2	22 pro "21"			
	3	xii. pro "xiii."			
1012	I	9216 pro "8683"			
1013	I	Bono pro "Vero"			
1015	I	cornu pro "cor"			
1018	I	nares pro "animam"			

Pag.	Sig.	Pag.	Sig.		
1087	1	Jehovah pro "Jehovik" (vide infra, n. 727[ <i>b</i> ]).	1116	1	41-43 pro "42, 42"
	2	"scipionem":—sic ed. photo. Sed videatur infra, n. 727[ <i>b</i> ], ubi legimus "baculum," quod cum textu Hebraico congruit.	2	15-21 pro "15-22"	
1088	1	"Quid faciendum amplius vineae meae":—sic editio photolith. Videatur autem mox infra eadem haec verba iterata. Forte cum textu He- braico legeris "Et jam, ha- bitator Hierosolymae, et vir Jehudae" (vid. A. C., n. 3654).	1117	1	xvi. 17 pro "26"
	2		1119	1	beneplacito pro "excandes- centia"
1089	1	4847 pro "4897"	2	amat :—sic Dr. Im. Tafel. In editione photolith. legi- mus "est".	
	2	3479 pro "3480"	1120	1	Num. xviii. 2 pro "cap. xviii. 4"
	3	10396 pro "10390"	1122	1	"Israel":—sic ed. photolith. Forte cum textu Hebraico legeris Hierosolyma.
	4	10694 pro "10692"	2	mensuratur pro "numeratur"	
	5	9380 pro "9381"	1123	1	et pro "ad"
	6	4307 pro "4309"	2	"vos":—sic ed. photolith. Forte, cum Schmidio, lege- ris eum.	
	7	10493, [10499] pro "10492"	1125	1	Jacobus pro "Jacob"
	8	6589 pro "6588"	1132	1	significant pro "significat"
	9	8588 pro "8388"	1133	1	13-17 pro "13-18"
1090	1	4818 pro "4817"	1135	1	5306-5329 pro "5304-5324"
	2	4899 pro "4891"	1139	1	"mea":—sic ed. photolith.; videatur autem n. 222, pag. 329, nota 2.
	3	6362-6381 pro "6363-6382"	1141	1	invadat pro "comedat" (vid. A. C., 3969).
	4	3373 pro "3773"	1142	1	ex pro "et"
1092	1	4245 pro "4244"	1143	1	18 pro "16"
1093	1	9128 pro "9126"	2	illis pro "illos"	
	2	3952 pro "3953"	1145	1	435 pro "425"
1095	1	habitans pro "habitas"	1146	1	significant pro "significant"
	2	significantur pro "significant"	1148	1	6444 pro "6445"
1099	1	Gadis pro "Danis"	1149	1	3920 pro "3921"
1102	1	judicia (ut infra in explica- tione) pro "judicium"	1156	1	numerat pro "numeras"
	2	6406 pro "6407"	1161	1	17 pro "16"
1105	1	3939 pro "3940"	1162	1	lingua pro "linguam"
1106	1	2162 pro "1860"	2	barbarum pro "in barbarum"	
	2	1-3 pro "1, 2"	1165	1	3, 4 pro "2"
	3	quingentae[ulnae] pro "quin- genta" (vide supra, n. 417[ <i>a</i> ]).	1168	1	significantur pro "significa- tur"
	4	quatuor millia et quingenta pro "504000"	1172	1	bono pro "boni"
1111	1	5356 pro "5355"	2	"in Zione":—sic editio pho- tolith.; sed videatur infra, n. 811[ <i>c</i> ], ubi legitur "ex Zione".	
1112	1	"Jehovam":—sic ed. photo.; sic supra, n. 386. In Ar- canis Caelestibus, n. 5354, legimus "Jehudam," quod congruit cum textu Hebrai- co. Hoc nomen Domini ab auctore in litteram e sensu intimo translatum esse vide- tur.	1177	1	quia pro "est quia"
	2		2	333 pro "133"	
1114	1	in pro "ex"	1180	1	Invocat pro "Invoca"
	2	externum pro "internum"	1181	1	venerunt pro "veniunt"
			1183	1	illum pro "illos"
			1185	1	25, 26 pro "26, 27"
			2	8746 pro "8748"	
			3	9325 pro "9328"	
			1188	1	multiplicaveris pro "multi- plicaverit" (videatur infra in explicatione).
			1189	1	209 pro "210"

Pag.	Sig.	Pag.	Sig.	
1194	I	5649 pro "5609"	1260 I	eorum pro "earum" (vid. n. 379, 1000).
	2	8269 pro "8219"	1261 I	qui pro "quia"
1198	I	flagrans pro "fragrans"	2	populo pro "Aegypto"
	2	464 pro "460"	1264 I	Omnis hamo pro "Omnis homo" (videatur Index Biblicalus, s. v. <b>Hamus</b> ).
1199	I	nota pro "notum"	1265 I	omnes hamo pro "omnis homo"
1200	I	te pro "eos" (videatur infra, n. 780[b]).	1268 I	6857 pro "6856"
1201	I	4, 7 pro "47"	1271 I	22 pro "22, 23"
1202	I	"ut et... ducaturus est eos":—sic editio photolith. In articulis n. 386[d] et 481, legitur "ita ut etiam... ducaturus sit eos".	1274 I	vester pro "noster" (videatur Apoc. Rev., n. 173, 281).
1203	I	13 pro "12, 13"	1276 I	24 pro "23, 24"
1205	I	27 pro "23"	1278 I	ingressi pro "ingressus"
1212	I	262 pro "252"	2	16 pro "17"
1217	I	489 pro "488"	1279 I	23, 24 pro "23 ad 24"
1219	I	324[a] pro "234"	1281 I	25 pro "15"
1223	I	Causa pro "Causae"	1286 I	a pro "ad" (vid. A. C., n. 9339).
1225	I	10 pro "II"	1289 I	in pro "e" (videatur supra, n. 304[c], 405[h]).
1226	I	iii. pro "ii."	1290 I	"in":—sic editio photo; videatur supra, n. 275[a], ubi legimus "a".
1227	I	"Leo":—sic editio photolith.; sic etiam Apoc. Rev., n. 397: "Heros" autem legitur infra, n. 734[c]; tum A. C., n. 5323, 8261, 8273, 8875; Doc. de Dom., n. 14; Apoc. Rev., n. 500; V. C. R., n. 116; Dict. Prob., ed. 1845, pag. 83.	1292 I	Jeremiam pro "eundem"
	2		2	"sicut":—sic ed. photolith.; videatur autem supra, n. 223[b], ubi legimus "fient".
1228	I	15 pro "13"	1294 I	44 pro "45"
1230	I	lxxviii. pro "lxxxviii."	2	vii. pro "vi."
1234	I	"in":—sic editio photolith.; fortasse legeris e.	3	I pro "8"
	2	ardentes pro "ardentis" (vid. A. C., n. 934, 8813).	1297 I	convertistis (ut in explicazione) pro "convertitis"
	3	illam pro "illum" (vid. infra, n. 595).	2	vi. pro "v."
	4	viii. pro "iii."	1301 I	II pro "I"
1236	I	5 pro "15"	1304 I	"obscuratum":—sic editio photolith.; vide autem A.C., n. 7711, ubi legitur "obscurus".
1237	I	xxv. pro "xxiv."	2	16 pro "18"
1239	I	vii. pro "vi."	3	xxiii. pro "xxii."
1241	I	"eripiunt":—sic editio photolith.; sic etiam A. C., n. 6832, 9188; Apoc. Rev., n. 759. Fortasse autem (cum Apoc. Rev., n. 800) legeris eripient.	1307 I	potestatem pro "potestas"
	2	xxi. 36, 37 pro "xxxii. 32, 37"	1309 I	eque pro "inque" (videatur supra, n. 239[b]).
	3	17 pro "16"	2	xviii. pro "cviii."
	4	40 pro "15"	1312 I	[non]:—videatur infra, n. 768[d].
1243	I	33. pro "32"	1314 I	282 pro "280"
	2	xxix. pro "xxxix."	1315 I	significant pro "significat"
1254	I	14 pro "14, 15"	1316 I	xxii. pro "xxiii."
1256	I	Jeremiam pro "Esajam"	2	xiii. 3 pro "xvi. 13"
	2	Esaiam pro "Eundem"	1	40 pro "4"
1258	I	effluviosum pro "effluviosus"	2	17 pro "16"
	3		3	consummor (sic Schmidius) pro "consumor"
	4		4	61 pro "31"